PAGE
2

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ  РЫБИНСКИЙ  РАЙОН

МАЛОКАМАЛИНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

 РЕШЕНИЕ

17.03.2022                                       с. Малая Камала                                          № 17-75р
О внесении изменений в Решение Малокамалинского сельского Совета депутатов  от 25.06.2012 г. № 20-60р «О порядке проведения конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы в муниципальном образовании Малокамалинский сельсовет» (в ред. от 30.03.2021 № 7-23р, от 03.11.2021 № 12-50р)

В соответствии Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», на основании заключения управления территориальной политики Губернатора Красноярского края от 25.02.2022 № 24-01792, руководствуясь  статьей 24 Устава Малокамалинского сельсовета, Малокамалинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Решение Малокамалинского сельского Совета депутатов  от 25.06.2012 г. № 20-60р «О порядке проведения конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы в муниципальном образовании Малокамалинский сельсовет»:
1.1. абзац второй пункта 2.5 Приложения исключить;

   1.2.пункт 2.10. Приложения дополнить подпунктом 10, следующего содержания: «10) признание его не прошедшим военную службу по призыву, не имея на то законных оснований, в соответствии с заключением призывной комиссии (за исключением граждан, прошедших военную службу по контракту) – в течение 10 лет со дня истечения срока, установленного для обжалования указанного заключения в призывную комиссию соответствующего субъекта Российской Федерации, а если указанное заключение и (или) решение призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение были обжалованы в суд, - в течение 10 лет со дня вступления в законную силу решения суда, которым признано, что права гражданина при вынесении указанного заключения и (или) решения призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение не были нарушены»;

         1.3. второе предложение пункта 4.3 Приложения  исключить;

 1.4. в пункте 4.4 Приложения слова «, личностных» исключить.

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам законности и правопорядку.

3. Настоящее Решение вступает в силу после опубликования в газете «Сельские новости».

Председатель  Совета  депутатов
Глава сельсовета                                                                             А. Ю. Гильгенберг

© ККГБУ ДПО «Институт государственного и муниципального управления при Правительстве Красноярского края», 2020